
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

 

PORTARIA N.º 318/2019 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas por lei; 

 

 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º. – NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Saúde do 

Município de Montanhas/RN. 

 

- REPRESENTATIVIDADE DA GESTÃO E/ OU PRESTADOR DE SERVIÇO:   

 

1. Luzia Farias de Oliveira - Secretária de Saúde (Titular) 

. George Lino da Silva - Nutricionista (Suplente) 

2. Luana de Oliveira Moreira - Coordenadora de Vigilância Epidemiológica (Titular) 

. Taciana dos Santos Lima - Chefe Geral das Unidades Básicas de Saúde (Suplente) 

3. Maria Lindaci do Nascimento - Assessora Administrativa (Titular)           

. Juliana Cordeiro da Silva - Assessora de Programas Sociais da Educação (Suplente) 

 

- REPRESENTATIVIDADE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE: 

 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN 

4. Elidiana da Silva Nascimento - Enfermeira (Titular) 

. Janaine Elaine de Melo e Silva - Enfermeira (Suplente) 

 

SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE- SINDAC 

5. Elizângela Maria Varela da Costa - ACS (Titular) 

. Daniel Cordeiro da Silva - ACE (Suplente) 

 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL- 

CREFITO 

6. Robson Alves Pessoa Lima - Fisioterapeuta (Titular) 

. Felipe José Bezerril - Fisioterapeuta (Suplente) 

 

- REPRESENTATIVIDADE DAS ENTIDADES  

 

IGREJA CATÓLICA 

7. Manoel Soares de Oliveira (Titular) 

. Thayse Mendes da Silva (Suplente) 

 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS 

8. Elizama Raquel Costa de Melo (Titular) 

. Wedson Nery Moreira (Suplente) 

 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO INGÁ DE SANTA LUZIA 

9. Reginaldo Pedro Fidelis (Titular) 

. Claudia Valério da Silva (Suplente) 

 

ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULA 

10. Severina do Ramo de Souza Coutinho (Titular) 

. Odailza Maria de Lima Tavares (Suplente) 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

11. Miguel Manoel dos Santos (Titular) 

. Paulo Felix (Suplente) 

 

SINDICATO DA AGRICULTURA FAMILIAR 

12. Maria Soares Costa (Titular) 

. Odair José Gomes Bispo (Suplente) 

 

ART. 2º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

ART. 3º. – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Montanhas/RN, em 23 de abril de 2019. 

 

 

 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 
Prefeito Municipal 


